
www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
 Município de Trizidela do Vale 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

HOMOLOGAÇÃO 

ENCARTE 

EXTRATO 

   
Pagina .......................................................................... 01/01 
       

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

016/2016 

 

 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 

competente, Srª. Arilene Bezerra Oliveira, HOMOLOGA a adjudicação 

referente ao Pregão Presencial nº 016/2016, conforme indicado no quadro 
abaixo, resultado da homologação. 

 

                           RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO                               
                                                                                 

Item: 00001 - SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIRO                                

Quantidade: 500,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
Situação: HOMOLOGADO em 15/06/2016 às 09:00:00                     

Homologado para: FRANCINALDO   RIBEIRO   DAS   NEVES,   C.P.F.  

nº030.233.403-31, pelo menor  preço  unitário, no valor de R$ 50,000 
 (Cinquenta Reais).                                                 

                                                                                 

 
Secretária Municipal de Saúde 

Arilene Bezerra Oliveira 

Órgão Gerenciador 
 

 

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada 
entre o Município de TRIZIDELA DO VALE  e as Empresas cujos preços 

estão a seguir registrados , em face à realização da licitação na modalidade 

PREGÃO Nº 016/2016. 
 

Nome: FRANCIVALDO RIBEIRO DAS NEVES 

CPF: 030.233.403-31 

Endereço: TV. Messias Costa n° 153, Centro, Trizidela do Vale - MA 

Telefone: 98106- 3838 

Item Especificação Unid. Quant. P. Unit. 
Valor 
Total 

1 

Serviço de transporte de 

passageiro - Contratação 

de (pessoa física ou 
jurídica) especializada em 

prestação de serviços de 

transporte individual de 
passageiros com veículos 

tipo van com capacidade 

de 15 lugares com destino 
a Teresina - PI e São Luis 

- MA. 

Unid. 500    50,00  
 

25.000,00  

Valor Total 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais). 

 

 

   

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016200602/2016 

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e a 

PESSOA FÍSICA: FRANCINALDO RIBEIRO DAS NEVES, CPF nº 

030.233.403-31, OBJETO: contratação de (pessoa física ou Jurídica) para 

prestação de serviços de  transporte de passageiros com veículos Tipo Van 

com capacidade Mínima de  15 Lugares com destino a Teresina/PI, e São 

Luis  do Maranhão, da modalidade Pregão Presencial n° 016/2016 e 

proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho 

de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total a ser 

pago pelos serviços prestados será de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 

VIGÊNCIA: Inicia – se após a assinatura do Contrato. Terá a vigência até o 

dia 31 de Dezembro de 2016, SIGNATÁRIOS: Carla Valda da Silva 

Morais Melo, CPF n°908.592.943-15, pelo Contratante e o Sr. Francinaldo 

Ribeiro das Neves, CPF n° 030.233.403-31, pelo contratado. Trizidela do 

Vale – MA. 20 de Junho de 2016. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016200601/2016 

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a PESSOA FÍSICA: 

FRANCINALDO RIBEIRO DAS NEVES, CPF nº 030.233.403-31, 

OBJETO: contratação de (pessoa física ou Jurídica) para prestação de 

serviços de transporte de passageiros com veículos Tipo Van com 

capacidade Mínima de 15 Lugares com destino a Teresina/PI, e São Luis do 

Maranhão, da modalidade Pregão Presencial n° 016/2016 e proposta 

apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, 

e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total a ser pago pelos 

serviços prestados será de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais). 

VIGÊNCIA: Inicia – se após a assinatura do Contrato. Terá a vigência até o 

dia 31 de Dezembro de 2016, SIGNATÁRIOS: Arilene Bezerra Oliveira, 

CPF n°467.529.738-87, pelo Contratante e o Sr. Francinaldo Ribeiro das 

Neves, CPF n° 030.233.403-31, pelo contratado. Trizidela do Vale – MA. 20 

de Junho de 2016. 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

   ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL ,TRIZIDELA DO VALE, TERÇA - FEIRA 21 DE JUNHO DE  2016 PAG 01/01 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município 

poder  

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

 

Charles Frederick Maia 

Fernandes 

Prefeito Municipal 
 

  

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

